
保護者 様 

 

 

 

 

 

Google Forms による「電子欠席届」の運用開始について（お知らせ） 

【１年１組】 

 

 時下、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育にご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では生徒が欠席する際の連絡を効率よく簡単に、確実に行うことを目的に、スマートフォ

ンや PC を使った「欠席・遅刻」を連絡できる電子申請システムを運用致します。 

 お子様を欠席させる場合には、下記の QR コードまたは URL を登録していただき、届け出をおこな

ってください。学級ごとに QR コード、URL は異なりますのでご注意ください。 

 また、これまで同様、電話での届け出もご利用できます。状況に応じてご活用ください。 

 

                  記 

１．電子欠席届の「QR コード」及び「URL」 

   （QR コード） 

   

 

 

 

   （URL） 

   

   

２. 運用開始    令和４年○月○日（○）より 

３．各種届け出時間 

 〇スマートフォンや PC による電子欠席届は当日の朝８：１５までにお願いします。 

 ○電話での届け出は当日の朝８：００以降にお願いします。 

４．その他 

 〇保護者の責任の下での欠席届の連絡をお願いします。 

 

令和４年○月○日 

 

那覇市立松島中学校 

校長 喜屋武 浩司 

（公印省略） 


